平成18年５月18日

各 位
奈良県磯城郡川西町大字吐田 150 番地３

Ｇ Ｍ Ｂ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  松 岡 信 夫

（ コ ー ド 番 号 ： 7 2 1 4  大 証 第 二 部 ）

問合せ先 執行役員経営管理室長 阪口有一

（ ℡  0 7 4 5 － 4 4 － 1 9 1 1 ）

米国での子会社設立に関するお知らせ

  当社は、平成 18 年５月 18 日開催の取締役会において、米国に子会社を設立することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新会社の概要（予定）

（1）会 社 名 GMB AUTOMOTIVE USA,LLC

（2）所 在 地 米国アラバマ州オーバーン市

（3）資 本 金 ３百万米ドル

（4）代 表 者 名 Bong Jip Koo（具琫集）

  GMB NORTH AMERICA INC.社長と兼務

（5）株 主 構 成 当社 50％

 GMB KOREA CORP. 50％

（6）事 業 内 容 自動車部品の製造・販売

（7）稼 動 予 定 平成19年上期

２．設立の目的

 補修用自動車部品の販売事業を行うGMB NORTH AMERICA INC.（当社出資比率90％の連結子会社）に続き、

世界最大の自動車保有国である米国において、主としてＯＥＭ（相手先ブランドによる製品供給、ここでは新車

組付）用に部品供給を行う新会社を、米国第二の拠点として、設立するものであります。当社グループの事

業拡大と顧客からのニーズに迅速に応えることができるものと考えております。

 新会社は、当面アルミダイカスト製品の製造を中心に行いますが、顧客ニーズにより製品アイテムを増

加させてまいります。今後、韓国政府によるGMB KOREA CORP.に対する海外投資許可にあわせ、出資払込を

速やかに実施する予定であります。

３．業績に与える影響

   当期の連結業績に与える影響は、非常に軽微なものと見込んでおります。

以 上